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Pääkirjoitus

Digitalisaatio ja 5G 

Suomessa digitalisaation kehittäminen ja laajentaminen on merkittävä strateginen 
kehittämiskohde. Jos EU-elvytysrahastosuunnitelma toteutuu, suunnitellaan suuren 
osuuden siitä kohdistettavan digitalisaation kehittämiseen. Digitalisaation sanotaan 
tarkoittavan tietotekniikan yleistymistä arkielämän toiminnoissa. Digitalisaatio on 
poistanut aikaan, paikkaan, tilaan ja osallistumiseen liittyviä rajoituksia vuorovai-
kutuksessa yhteiskunnan ja toisten ihmisten kanssa.

Liike-elämässä digitalisaatiossa hyödynnetään digitaalisten palveluiden myötä 
muuttunutta asiakaskäyttäytymistä ja markkinoiden toimintatapoja. Esimerkiksi 
älypuhelinten yleistyttyä ihmiset käyttävät internet-palveluita jopa kymmeniä kertoja 
päivässä ja uusissa käyttötilanteissa kuten julkisissa kulkuneuvoissa. Yrityksillä on 
tukuittain mahdollisuuksia hyödyntää digitalisaatiota ja uudistaa bisneskäytäntöjä, 
esimerkiksi verkkokauppaa, joukkoistamista asiakaspalvelussa ja monipuolisen 
markkinoinnin luomista.

Digitalisaatio ei onnistu ilman teknologiaa. Tarvitaan mm. uusia verkkotekniikoita, 
joista 5G on esimerkki ja tällä hetkellä tulossa ja osin jo käytössäkin. 5G tarkoittaa 
niin sanottua viidennen sukupolven datayhteyttä mobiilitekniikassa. 5G-tekniikassa 
voidaan käyttää noin kymmenkertaista tiedonsiirtonopeutta 4G:hen verrattuna, 
joten se sopii edeltäjäänsä paremmin myös kodin ainoaksi internetyhteydeksi. 
5G-tekniikka mahdollistaa myös esineiden internetin laajenemisen itseohjautuviin 
robottiajoneuvoihin, terveydenhuollon automaattisiin valvontalaitteisiin ja edisty-
neeseen teollisuusautomaatioon. 5G-tekniikan on arveltu lisäksi kymmenkertaistavan 
langattoman laajakaistan nopeuden 10 gigabitin maksiminopeuteen. 
On arvioitu, että 5G-teknologia voi kasvattaa esim. Yhdysvaltojen tuottavuutta 
30–35 prosenttia. 

Monilla Suomen alueilla alkaa toimia vuonna 2019-20 tehokkaita 5G-tukiasemia. 
Tukiasemia tarvitaan enemmän kuin 4G-verkossa, koska 5G-teknologiaan liitty-
villä taajuuksilla on aiemmin käytössä olleita taajuuksia lyhyempi kantama. On 
odotettavissa, etteivät 5G-verkot tule haja-asutusalueiden asukkaiden saataville 
ainakaan lähitulevaisuudessa. 

Säteilyturvakeskuksen mukaan ei ole syytä epäillä 5G-verkkojen turvallisuutta. 
Niiden säteilyteho on samaa luokkaa kuin aiemmissa verkoissa, joissa niissäkin 
jopa tukiasemien lähellä asuvat saavat vain noin puoli prosenttia turvallisesta 
säteilytasosta.

Jaakko Ansaharju
Päätoimittaja

Jäsenhakemuksen voi  täy ttää 
kotisivuillamme tai alla.

Yrittäjäpäiväläiset kahvilaan menossa.
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UUSI NORMAALI -2

Kun aamulla avaa päivän lehden tai kuuntelee uutisia, niin uutistarjonta alkaa edelleenkin usein sanalla KORONA. Viran-
omaiset ovat toimineet vastuullisesti ja rajoittaneet ja ohjeistaneet meidän päivittäistä elämäämme. Kaiken varomisella 
voi olla vakavia seurauksia, sanoo asiantuntija – näin kovan korona-arestin jatkuminen vaikuttaa meihin.

Koronarajoitukset voivat alentaa toimintakykyä ja passivoittaa.  Nyt on aika tehdä asioita toisin:
¤		koronan	haitat	eivät	ole	vain	suunnatonta	hoitovelkaa	ja	sairastamista
¤		korona	voi	nävertää	elinvoimaa	ja	kykyä,	jolloin	sen	vaikutukset	voivat	olla	mittaamattomat
¤		juuri	nyt	on	korkea	aika	muuttaa	esimerkiksi	harrastustoiminta	sellaiseksi,	että	sitä	voidaan	jatkaa	koronasta	huolimatta
¤	korona	nakertaa	mieltämme,	fyysistä	terveyttämme	ja	talouttamme,	vaikka	varsinainen	virus	ja	COVID-19	tauti	py-

syisikin loitolla.
 
Yrityksen talousvaikeudet
Mikäli yritykselläsi on maksuvaikeuksia, suosittelen käymään Suomen Yrittäjien sivuilla ja etsiä sieltä artikkeli: ”Kaikki 
koronasta yrittäjille”.  Korona kriisin vuoksi ns. viikon maksamattomuusolettama on poistettu tilapäisesti laista, eikä 
velkojat voi vedota tähän maksukyvyttömyysolettamaan konkurssihakemuksensa perusteeksi.  Lakimuutos on voimassa 
31.01.2021 saakka.
Apua saa ja sitä kannatta hakea ajoissa. Yksin ei kannata ja tarvitse jäädä!

Webinaarit
Matti Grönman esitteli yrittäjäpäivillä ideaansa webinaarien järjestämisestä jäsenistölle.  Tässä lehdessä on asiasta eril-
linen artikkeli.  Olkaa asiassa aktiivisia ja osallistukaa! Etäkokoukset ja koulutukset ovat yksi esimerkki siitä, mitä uusi 
normaali varmasti tuo tullessansa.

Vuosikokous
Nyt kun yhdistyksen tilikausi on kalenterivuosi, tullaan, mikäli se on mahdollista, vuosikokous järjestämään huhti-tou-
kokuussa.		Tästä	informoidaan	myöhemmin.

Opintomatkat
Markus	Häme	kumppaneineen	olivat	yrittäjäpäivillä	esittelemässä	vaihtoehtoista	Israeliin	suuntautuvaa	opintomatkaa.		
Tälle syksylle suunniteltu Rooman ympäristöön suuntautuva matkahan jouduttiin keväällä perumaan ja siirtämään.  Seu-
raavasta matkasta keskustellaan ja päätetään ehkä vuosikokouksen yhteydessä, jo pandemia tilanne sen sallii.  Hallitus 
tietenkin toivoo, että olisitte aktiivisia koskien eri matkavaihtoehtoja ja niiden ajankohtaa. - Tätä kirjoittaessani, uutiset 
kertoivat, että toimiva rokote ehkä saataisiin ensivuoden alkupuolella käyttöön.

Yritysperheen avustukset
Vielä on muutama budjettiin varattu avustuserä käyttämättä.  Ottakaa tarvittaessa luottamuksellisesti yhteyttä Mailiss 
Gustafssoniin	tai	allekirjoittaneeseen.
 
Pandemia ei ole vielä ohi
Vaikka viime päivinä on tiedotettu, että rokote saataisiin käyttöön ensivuoden alkupuolella, täytyy muistaa, että monilla 
alueilla ollaan taas kiihtymisvaiheessa.    
Pitäkää huolta toisistanne ja itsestänne!

Toivotan kaikille lukijoille siunattua Joulun Aikaa!

Raimo Raittinen

Puheenjohtajan palsta
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Teksti ja valokuvat Jaakko Ansaharju

Yrittäjäpäivät Porin Yyterissä 25.-27.9.2020Yrittäjäpäivät Porin Yyterissä 25.-27.9.2020

Vuoden 2020 yrittäjäpäivät 
pidettiin Porin yrittäjäys-

tävien organisoimana Yyterin 
virkistyshotellissa. Yyterin 
maankuulut ulkoilumaastot 
ja viikonlopun mahtavan 
aurinkoiset ja lämpimät säät 
tekivät päivistä ikimuistetta-
vat. Hotelli oli antanut käyt-
töömme parhaan luentotilan-
sa, josta oli suorat näkymät 
hiekkadyyneille ja joka oli 
riittävän tilava tarpeellisten 
etäisyyksien pitämiseksi. 
Osallistumismaksuihin sisäl-
tyivät luonnollisesti hyvän 
ohjelman lisäksi maittavat 
tarjoilut ja mm. kylpylän 
ja kuntosalin vapaa käyttö. 
Parhaimmillaan lauantaina 
osanottajia oli kuutisenkym-
mentä.

Porilaiset yrittäjäystävämme 
olivat suunnitelleet hienon 
ohjelman, joka sisälsi sopivas-
sa määrin uuden oppimista, 
tutustumista yrityksiin, ren-
toa seurustelua ja liikuntaa 
unohtamatta hartaushetkiä 
ja hengellisten laulujen lau-
lamista sekä Porin seuroihin 
osallistumista. 

Perjantai 25.9.

Ohjelma alkoi perjantaina 
liikunnallisesti. Johanna Vesa-
mäki, jolla on oma juttu tässä 
lehdessä toisaalla, johdatti 
joukkonsa Yyterin maisemiin 
tutustumaan paikan geolo-
giaan	 ja	 historiaan.	 Golfin	
ystävät kokoontuivat Yyteri 
Golf	Links	*)	-kentälle	golf-kil-
pailuun. Osa osallistujista tuli 
ohjelmaan mukaan vasta sun-
nuntaista	lähtien.	Illemmalla	
perjantaina oli tervetuliais-
kokoontuminen hotellilla, 
johon liittyi majoittuminen 
ja kylpylässä käyntiä sekä il-
tapala ja yhteistä seuranpitoa. 
*) Links on vanhan tyylin golfkenttä, 
joka on kehitetty ensin Skotlannissa. 
Sana "linkit" tulee skottien kielen 
kautta vanhasta englanninkielistä 
sanasta hlinc: "nouseva maa, harjan-
ne" ja viittaa rannikkohiekkadyynien 

alueeseen. Toim.huom.

Lauantai 26.9.

Hyvin nukutun yön ja tukevan 
aamiaisen jälkeen ohjelma 
jatkui luentosalissa, jonne 
yrittäjämme olivat asettaneet 
runsaasti yritystensä tuotteita 

Luentotila oli valoisa ja avara. Yyterin beachilla kelpasi hikoilla.

esille. Päivien aikana tuotteita 
esiteltiin ja tilaussopimuksia  
tehtiin. 

Ensimmäisenä ohjelmassa oli 
yhdistyksen sääntömääräi-
nen vuosikokous, jonka pu-
heenjohtajaksi valittiin Tarja 
Nieminen. Kokouksessa kä-
siteltiin sääntömääräiset asiat 
tilinpäätöksineen ja toiminta-
suunnitelmineen. Hallituksen 
puheenjohtajaksi valittiin 
seuraavaksi kaudeksi edel-
leen Raimo Raittinen. Uuden 
sääntömuutoksen mukaan 
hallituksen jäsenmäärää pie-
nennettiin ja nyt hallituksen 
kokoonpano puheenjohtajan 
lisäksi on: Mailiss Gustafsson, 
Timo Jokela, Juha Nieminen 
ja Eija Rintala. 

Kokouksen puheenjohtajan 
suulla Yritysperhe ry esitti 
kiitoksensa kaikille, jotka ovat 
pitkään ja ansiokkaaasti toi-
mineet hallituksessa. Heidän 
panoksensa on ollut tärkeä 
yhdistyksen toiminnan ke-
hittämisessä ja hedelmällisen 
yhteistyön rakentamisessa.
 

Lounaan jälkeen osanottajia 
hemmoteltiin asiantuntija-
luennolla, jonka piti KT, LO, 
paripsyko- ja seksuaalitera-
peutti Tuula Pukkala, joka oli 
ollut vieraamme jo vuonna 
2019 Teuvan yrittäjäpäivillä. 
Nyt oli kyse jatkoluennosta 
ja aiheena oli ”Läheisyys 
voimavaranamme”. Tuula 
johdatteli meitä aiheisiin: 
seksuaalisuuden sudenkuop-
pia, terve seksuaalisuus, 
kiintymyskäyttäytyminen, 
parisuhteen läheisyys ja 
kyky parisuhteeseen. Tuulan 
mukaan parisuhde ”vaatii 
läheisyyttä ja läheisyydessä 
ihminen on haavoittumim-
millaan. Toimivaan parisuh-
teeseen mahtuvat molempien 
osapuolten tunteet, tarpeet ja 
toiveet. Vain yhteys mahdol-
listaa rakkauden – rakkauden 
vastaanottaminen eheyttää ja 
mahdollistaa”. – Tuulan tee-
mat ja sensitiivinen esitystapa 
tulivat kuulijoita lähelle ja 
koskettivat. Aiheista keskus-
teltiin laajasti. 
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Tuula Pukkala. Päätöspuheet. Vasemmalta Raimo, Mailiss, Sinikka Grönman 
ja Matti Grönman.

Yritysvierailut

Lauantai-iltapäivään kuului-
vat yritysvierailut kahdessa eri 
yrityksessä, Ficolo Oy:ssä ja 
Auranmaan Leivässä. Ficolo 
Oy on Suomessa colocati-
on-palveluja tarjoava konesa-
liyritys, jonka avainhenkilöinä 
toimivat monelle tutut Seppo 
ja	Sauli	Ihalainen.	Auranmaan	
Leipää ja kahvilaa hoitavat 
Anna ja Tarmo Vesterholm 
Annantähti Oy-nimisen yri-
tyksen kautta. Molemmista 
yrityksistä on erillinen juttu 
toisaalla tässä lehdessä. 

Iltasella	ulkoilun	ja	kylpylässä	
käyntien jälkeen osallistuttiin 
tukevalle	illalliselle.	Iltaa	jat-
kettiin luentotilassa laulujen 
ja hartausaiheiden parissa. 
Kalle Sorsa lauloi meille 
pari laulua, mm. virsikirjan 
lisävihkon hienon hengel-
lisen laulun no 928 ”Nyt 
pelko pois”.  Virsi sopii hyvin 
tähän koronaikaan. Kalle 
kertoi samalla yrityksensä 
Verhoomo Sorsan toimitilojen 
laajennushankkeista ja kutsui 

yrittäjät vierailulla yrityk-
seensä tutustumiskäynnille. 
Mahdollisesta ajankohdasta 
tiedotetaan erikseen. We-
binaariohjelmassa on Ver-
hoomo Sorsa Oy:n esittely 
torstaina 29.4.2021. - Yhdis-
tyksemme kehittämisestäkin 
keskusteltiin. 

Sunnuntai 27.9.

Sunnuntain ohjelmaan kuu-
lui aamulenkin ja -kylpylän 
lisäksi päätöstilaisuus, jossa 
esitettiin kiitokset ja luovu-
tettiin muistot yrittäjäpäivien 
järjestäjille (ks. valokuva). 
Lisäksi suunniteltiin tulevaa: 
seuraavan vuoden yrittäjäpäi-
viä ja mahdollisia matkoja. 

Matkoista todettiin, kuinka 
koronapandemia on tällä 
hetkellä tehokas jarru matkai-
luun, mutta kun pandemia on 
voitettu, matkaryhmä tiedot-
taa erilaisista vaihtoehdoista, 
joita	oli	esillä	esim.	Israel	ja	
Italia.	

Kokous tervehti ilolla Matti 
Grönmanin esitystä tulevista 
webinaareista ensi kevään 
aikana (ks. erillinen juttu toi-
saalla tässä lehdessä).

Vuoden 2021 yrittäjäpäivien 
järjestämisestä saatiin lupaus 
Lahden yrittäjiltä.

Kokouksen jälkeen siirryimme 
Poriin Aatuntien rukoushuo-

Yritysperhe-lehti toivottaa kaikille 
lukijoilleen Rauhallista Joulua ja 

Siunattua Uutta Vuotta!

neelle, jossa saimme terveh-
tiä useita Porin kristityitä ja 
nauttia seuroista ja lähetys-
lounaasta ja lähtökahvista. 
Kahvien ja hyvästelyjen jäl-
keen erosimme toivottaen 
toisillemme terveyttä ja me-
nestystä ja hyvää matkaa. 

Jälleen kerran todettiin yrit-
täjäpäivien olevan yhdistyk-
sen tärkeä käyntikortti, joka 
yhdistää yrittäjiä ja antaa 
yrittäjille mahdollisuuden 
rentoutumiseen, liikuntaan 
ja uuden oppimiseen.

5



Teksti pääosin toimitusjohtaja Seppo Ihalainen

FICOLO OY - pilvi- ja konesalipalvelua FICOLO OY - pilvi- ja konesalipalvelua 
kallioluolassakallioluolassa

Saimme Porin yrittäjäpäi-
vien aikana tutustua mie-

lenkiintoiseen ja uuteen toi-
mialaan: konesaliyritykseen 
nimeltä Ficolo Oy. Yhtiön 
johdossa toimivat monelle tu-
tut henkilöt, veljekset Seppo 
ja Sauli Ihalainen. Seppo toi-
mii toimitusjohtajana ja Sauli 
vastaa tuotannosta. Seppo 
ja Sauli Ihalainen kasvoivat 
Kuukkarissa (virallisesti VI 
kaupunginosa), Länsi-Poris-
sa. Perheen isä (Matti Ihalai-
nen) oli peruskoulun opettaja 
ja innokas tietokoneiden 
käyttäjä itsekin. Atk-asiat 
ovat olleet Ihalaisilla läsnä 
aina. – ”Pikkupojasta alkaen 
on rakennettu omaa verk-
koa ja naapuriin on vedetty 
tietoliikenneverkkoa kaverei-
den välille”. Saimme käydä 
tutustumiskäynnillä Ulvilan 
kallioluolassa, jossa osa yh-
tiön konesaleista sijaitsee. 
Veljeksisitä Sauli oli meidän 
isäntämme. Mutta annetaan 
toimitusjohtajan kertoa li-
sää. Väliotsikot toimituksen, 
valokuvat sekä yhtiöstä että 
toimituksesta.

1. Yrityksen 
syntyhistoria ja taustat 
sekä nykyinen omistus

Vuonna 2010 Google perusti 
konesalin Suomeen ostamalla 
Haminasta vanhan paperi-
tehtaan. Suomessa ja muissa 
Pohjoismaissa keskusteltiin 
aktiivisesti uudesta konesa-
liteollisuudesta ja erityisesti 
mahdollisuuksista mitä Poh-
joismaat tarjoavat kansainvä-
lisille toimijoillle. 

Osan Ficolon perustajista 
oli silloin työssä operaatto-
rilla Helsingissä. Perustajien 
kotiseudulla Satakunnassa 
Ulvilassa oli käyttämätön 
puolustusvoimien 60-luvulla 
louhittu luolasto, johon ei ol-
lut löytynyt käyttöä. Luolasto 
oli jäänyt louhinnan jälkeen 
tyhjäksi Lahden lähellä ole-
van Uudenkylän asevarikon 
räjähdyksen jälkeen.

Ficolon perustajilla oli ai-
kaisempaa yritystaustaa ja 
silloin, vuonna 2011, päätet-
tiin lähteä rakentamaan uutta 

konesalia riittävän rahoituk-
sen löydyttyä. Muutaman 
vuoden kovan työn jälkeen 
rahoituspohjaa laajennettiin 
ja mukaan tuli pääomasijoit-
tajana Finda, joka tunnettiin 
DNA:n suurimpana omista-
jana. Konesaliliiketoimina 
on hyvin investointivaltainen 
toimiala, joten pääomasijoit-
tajilla on siinä aina iso rooli. 
Ensimmäiset pääomasijoitta-
jat myivätkin omistuksensa 
Pontos Groupille ja Taalerille 
vuonna 2017.

Yrityksen pääomistajat vuon-
na 2020 ovat mainitut Pontos 
ja Taaleri sekä johtotehtävissä 
toimivat alkuperäiset yrit-
täjät sekä uudet hallituksen 
jäsenet.

2. Yrityksen liikeidea ja 
toiminta-ajatus

Ficolo oli Suomen ensimmäi-
nen niin sanottu colocati-
on-konesaliyritys.	Colocation	
liiketoiminnassa tarjotaan 
konesali- ja siihen liittyviä 
oheispalveluja yrityksille. Konesali näyttää tältä.

Toimitusjohtaja Seppo Ihalainen.
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Tietotekniikka näyttelee yhä 
suurempaa roolia yritysten 
ja organisaation toiminnassa 
ja se on usein hyvin kriittistä 
turvallisuuden ja käytettävyy-
den osalta. Käytettävyydellä 
tässä tarkoitetaan palvelui-
den varmistusta ja toimintaa 
vika- tai kriisitilanteissa. 

Ficolo myy konesalipalvelua. 
Asiakasyritys voi vuokrata 
oman tilan Ficololta ja raken-
taa konesalinsa sinne tai ostaa 
rakennuspalvelun Ficololta. 
Lisäksi myynnissä on yhteyk-
siä: internetiä, pilvipalvelua, 
palomuureja ja tietoturvaa. 
Kolmas osa on pilvipal-
velualustojen myyminen. 
Ficolo tarjoaa asiakkaalle pal-
velimia, jolla pilvipalveluita 
tuotetaan. Kun tallentaa otan 
pilveen, tiedostot menevät 
palveluntarjoajan konesaliin, 
luoliin, halliin, tai vanhaan 
tehdassaliin. 

Colocation-konesalissa	 asi-
akkaat hyötyvät jaetusta pal-
veluinfrastruktuurista.	Omaa	
generaattoria, varmistettua 
sähkösyöttöä tai jäähdytystä 
ei tarvitse ostaa vain itselle. 
Toiseksi alan ammattilaiset 
pitävät huolta sen toiminnas-
ta ja asiakkaat voivat keksittyä 
omaan liiketoimintaansa.

Ficolon asiakkaita tyypillises-
ti	ovat	muut	IT-palveluja	toi-

mittavat yritykset. Ne voivat 
olla	 yrityksille	 perus-IT-pal-
veluja tarjoavia yrityksiä, 
ohjelmistotaloja tai muita 
palveluntarjoajia. 

Ficololla on vuonna 2020 
noin 150 asiakasta kuudesta 
eri maasta.

3. Yrityksen 
toimintaympäristö, 
toimipisteet ja 
tuotantopaikat

Ficolon on kasvanut sekä 
orgaanisesti että epäorgaa-
nisesti yritysostojen kautta. 
Ficolo toimii tällä hetkellä 
viidellä paikkakunnalla ja 
sillä on noin 40 työntekijää. 
Työntekijöistä pääosa reilu 
20 asiantuntijaa työskente-
lee Porissa ja Ulvilassa ja 
loput Vantaalla. Ficololla on 
konesalit Ulvilan lisäksi Van-
taalla, Tampereella, Turussa 
ja Helsingissä. Konesaleja 
yhdistää oma tietoverkko, 
joka ulottuu Tukholmaan ja 
Frankfurtiin	asti.

4. Yrityksen 
toimintaverkosto 

Ficololla on kumppaneina 
kansainväliset teknologia-
toimittajat	 kuten	 DellEMC,	
Huawei tai Fujitsu. Kaikki 
kotimaiset operaattorit ja 

kansainvälinen verkkopal-
velutoimittaja Megaport ovat 
tärkeitä kumppani. Yhdysval-
talainen Morpheusdata on 
rakentanut pilvipalveluiden 
hallintaan tarkoitetun ohjel-
miston, jota Ficolo tarjoaa 
pilvipalveluna omille asiak-
kailleen. 

Kotimaiset	yritysten	IT-palve-
luja ja ohjelmistoratkaisuja 
tarjoavat toimijat ovat sekä 
asiakkaita että kumppaneita. 
Useimmiten asiakkaat jalos-
tavat	 Ficolon	 infrastruktuu-
ripalvelun loppuasiakkaalle 
tarjottavaksi pilvipalveluksi.

5. Yrityksen 
tuotantokoneisto ja 
viimeiset investoinnit

Ficolon keskeinen palvelu 
on konesali. Ficolo otti 
vuonna 2011 käyttöön Ul-
vilan konesalin, jossa kolme 
isoa luolahallia on muun-
nettu konesaliksi. Keskeisiä 
komponentteja palvelutuo-
tannossa ovat varmistettu 
UPS-akkulaitteisto ja diesel 
generaattoreilla suojattu 
virranjakelu, vikasietoinen 
jäähdytys sekä turvallisuu-
teen liittyvät ratkaisut. 

Vuonna 2018 Ficolo osti 
Cybercom	 Oy:n	 konesali-
liiketoiminnan Tampereella. 
Nyt Tampereen rautatie-

aseman naapurissa tuote-
taan palveluita lähialueen 
asiakkaille. Vuonna 2019 
hankittiin Fujitsu Finlandin 
Vantaan konesali ja aloi-
tettiin samaan kiinteistöön 
mittava laajennusinvestointi. 
Investointia	 varten	 saatiin	
ensimmäisen Pohjoismaissa 
niin sanottu Dark-Green 
(tumman vihreä) luokiteltu 
joukkovelkakirjarahoitus. 
Norjalainen ilmastontut-
kimuslaitos antoi luokitte-
lun arvioituaan toiminnan 
perusteet. Tässä tärkeässä 
roolissa oli ostettujen kone-
salitoimintojen muuttaminen 
energiatehokkaimmaksi sekä 
Ulvilan luolakonesalin katol-
le rakennettu oma aurinko-
voimalaitos.

Vuonna 2019 tehtiin myös 
Jyväskyläläisen Protaconin 
(nyk. Pinja) konesaliliike-
toimintoihin liittyvä yritys-
järjestely, jossa Protaconin 
kaksi konesalia suljettiin ja 
niiden asiakkaat ja palvelut 
siirrettiin Ficolon konesalei-
hin Ulvilassa ja Tampereelle. 
Vuoden 2020 alussa Ficolon 
julkisti Tietokeskuksen kans-
sa tehdyn yritysjärjestelyn, 
jossa Tietokeskuksen Raision 
konesali siirtyi Ficolon omis-
tukseen.

10 vuodessa Ficolosta on 
tullut yksi kolmesta päätoi-
mijasta Suomessa. Omista-
jien tavoitteena on jatkaa 
kasvutoimia.

6. Yrityksen henkilöstö 
ja osaaminen

Ficolossa työskentelee noin 
40 henkilöä. Henkilöstö on 
pääosin insinööritaustaisia 
IT-järjestelmä-	ja	tietoliiken-
neosaajia. Lisäksi yrityksessä 
työskentelee myynnin, mark-
kinoinnin ja taloushallinnon 
osaajia.

Konesalia rakennetaan.

7



Menossa Ficolo Oyn kallioluolaan.

7. Yrityksen talouden 
tilanne ja hallinta 

Konesaliliiketoiminnassa 
aina investoidaan merkittä-
västi etukäteen sekä tiloihin, 
palvelualustoihin että niitä 
operoiviin asiantuntijoihin. 
Investoinnit	rahoitetaan	pää-
omasijoituksilla ja lainara-
hoituksella Startup-yritykse-
nä ensimmäiset vuodet olivat 
tappiollisia ja muutaman 
vuoden päästä panostukset 
alkoivat tuottaa tulosta.

Uusien omistajien myötä 
vuonna 2019 ja 2020 on tehty 
mittavia kasvupanostuksia 
ja liiketoiminnan odotetaan 
kääntyvät uudelleen voitolli-
seksi vuonna 2021. Vuonna 
2019 Ficolon liikevaihto 
kasvoi yli 60 % ja vuoden 
2020 kasvuprosentti asettu-
nee 25-30 % välille.

Ficolon toinen pääomista-
jista on Taaleri, joka keräsi 

mittavan rahaston Ficolon 
toiminnan kehittämiseksi. 
Rahastossa on yli 250 sijoit-
tajaa ja iso osa näitä varoja 
on vielä käytettävissä. Yhtiön 
toisella pääomistajalla on 
mahdollisuus sijoittaa vas-
taavat lisäpääomat yhtiöön. 

Vantaan konesaliprojektin 
rahoitusta varten kerättiin 
lisäksi joukkovelkakirjalaina, 
jossa on muutamia kymme-
niä pääosin rahastotyyppisiä 
sijoittajia mukana. Pääoma-
sijoittajat ja joukkovelkakirja 
laina on vaatinut myös yri-
tyksen talouden toimintoihin 
merkittäviä panostuksia lähes 
pörssitason raportointeineen.

8. Yrityksen 
tulevaisuus ja visio 
sekä kehittäminen

Ficolon tavoitteena on kasvaa 
yhdeksi toimialan päätoimi-
joista	 Pohjoismaissa	 ja	 Itä-
meren alueella. Mahdollisia 

yritysjärjestelyjä kartoitetaan 
jatkuvasti. Tärkeää on myös 
saada houkuteltuja lisää 
kansainvälisiä toimijoita 
Suomeen.  Tarjoamme niille 
samat edut kuin Google 
sai Haminasta ilman, että 
kaikkien pitää ostaa omaa 
paperitehdasta.

9. Mitä olet oppinut 
yrittämisestä ja mitä 
asioita haluat tuoda 
esiin nuoremmille ja 
tuleville yrittäjille?

Itse	 yrittämistä,	 yrityksen	
perustamista tai paperityötä 
ei tule liikaa pelätä tai sen 
vuoksi epäröidä. Kaikkein 
tärkeintä on luottaa omaa 
erityisosaamiseen. Yrityksen 
perustamiseen ja taloushal-
lintoon yms. liittyviä apuja 
löytyy aina tarvittaessa ja ne 
ovatkin sivuroolissa..

Tärkeää on kyllä löytää oikeat 
ja luotettavat kumppanit, 
joilla on riittävä ymmärrys 
toiminnasta tai teknologiasta 
sekä asiakkaiden tarpeista. 
Osaamaton pankki tai luo-
tettavaksi luultu kump-pani 
voi pahimmallaan ohjata tai 
pakottaa yrityksen harhapo-
lulle, jolloin suunnan muutta-
minen voi vaatia merkittäviä 
päätöksiä. 

10. Lopuksi: mikä on 
mottosi?

Monimutkaista ei saa yksin-
kertaiseksi. Hän, joka osaa 
ratkaista monimutkaisetkin 
ongelmat, pärjää kyllä.
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Teksti ja valokuvat yhtiöstä

Kera Group laajensi Skandinaviassa jaKera Group laajensi Skandinaviassa ja
Itä-EuroopassaItä-Euroopassa

Kera Group teki 25.9.2020 
mittavan yrityskaupan 

ostamalla BMI Groupin kat-
toikkunayksiköt Norjassa, 
Puolassa, Tanskassa ja Ruot-
sissa. BMI:n kattoikkuna- ja 
savunpoistoliiketoiminta on 
toiminut Everlite, Awak, Op-
tilite ja Brave -tuotemerkkien 
alla. Yrityskauppaan sisältyy 
neljä tehdasta, mitkä työllis-
tävät yhteensä 100 henkilöä. 
Ostetut yhtiöt ovat olleet 
ennen BMI Groupia Icopalin 
omistuksessa. 

Kera Groupin markkina-alue 
Itämeren	 maissa	 vahvistuu	
edelleen ”More light and 
air” -liiketoiminta-alueella. 
Kaikkia yhdeksää maata ja 
yksikköä yhdistää savunpois-
toluukut ja kattoikkunat.

”Kauppa oli haasteellinen, 
kun päädyimme hankkimaan 
neljä yksikköä samanaikaises-
ti. Myyjä lähti siitä, että joko 
kaikki neljä tai ei ollenkaan. 
Erityisesti Puolan markkina on 
kiinnostanut jo pidempään. 
Toimialan emämaa Saksa ei 
ole enää kaukana”, kertoo 
Seppo Nieminen, toimitus-
johtaja.

Yrityskauppa julkistettiin yhtä 

aikaa kaikissa Keran Groupin 
yksiköissä, kun kauppa oli 
saatu päätökseen Puolassa 
Varsovassa. Haltuunottovai-
heen alku oli intensiivinen, 
emoyhtiöstä oli edustajat 
joka maassa hoitamassa 
käytännön järjestelyjä sekä 
käynnistämässä liiketoimin-
taa Kera-konsernin yksikkönä. 
Vuoden loppuun mennessä 
mm.	 IT-	 ja	 taloustoiminnot	
tulee olla siirrettynä omiin 
järjestelmiin. Tämä kasvuloik-
ka vaikuttaa myös konsernin 
organisaatiorakenteeseen. 
Uudessa johtoryhmässä on 
jo muita kansalaisuuksia. 
Koronan myötä on kehitty-
nyt Teams-palaverit, mutta 
live-tapaamisista ei voida 
kokonaan luopua.

Konsernin henkilöstömäärä 
kasvoi 160 työntekijästä 260 
työntekijään. Orimattilassa 
työskentelee 100 henkilöä. 
Vuonna 2019 konsernin 
liikevaihto oli 23,5 milj. 
euroa, josta suurin osa tulee 
kotimaan yhtiön myynnistä. 
Kotimaan toimintaan yritys-
kaupalla ei ole vaikutusta. 
Yhtiön kotipaikka, tuotanto 
ja myynti jatkavat Orimatti-
lassa. Perheyhtiö täyttää ensi 
vuonna 50 vuotta.

Kattokupujen valmistusta Tanskan tehtaalla.

Puolan yhtiön uusi nimi on Kera Awak z.o.o.
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Teksti ja valokuvat ovat Johannalta

Luontoretki Yyterin maisemissaLuontoretki Yyterin maisemissa

Porin yrittäjäpäivien per-
jantai-iltapäivän ohjel-

manumeroksi golfinpeluun 
vaihtoehdoksi järjestettiin 
opastettu luontoretki Yyterin 
ainutlaatuisiin maisemiin. 
Opastajana toimi luontokar-
toittaja ja puutarhuri, Porissa 
syntynyt ja kasvanut Johanna 
Vesamäki. Aluksi hän esitte-
lee itsensä. 

’Muutin vajaa kolme vuot-
ta sitten synnyinseudulleni 
Poriin Etelä-Pohjanmaalta, 
jossa toimin yksityisenä elin-
keinoharjoittajana erikoiskas-
viviljelyksen (peruna ja avo-
maan puutarhakasvit) parissa 
ja elintarvikejalostuksessa 
(porkkanakuorimo) yli 20 
vuoden ajan. Sitä ennen asuin 
pitkän tovin pääkaupunkiseu-
dulla, jossa sisarukseni, moni 
sukulaiseni ja ystävänikin 
elelevät. Täällä Porissa olen 
opiskellut luontokartoittajan 
EAT-tutkintoa ja sen myötä 
olen saanut tutustua synty-

mäseutuni luontoon uudella 
tavalla. Luontoretkeily, kas-
villisuuden ja sienimaailman 
tutkiminen ja lintujen tarkkailu 
ovat tärkeä osa vapaa-aikaani. 
Ja ’Porist ko oon’, löytyy tääl-
täkin ihania sukulaisia sekä 
vanhoja ja uusia ystäviä.’   

Retkeilijät kokoontuivat Yy-
terin virkistyshotellin pysä-
köintipaikalla. Paikalla oli 
pieni, mutta innokas joukko 
valmiina seikkailuun. Alku-
matka taitettiin reippaasti 
hiekkapolkua pitkin hotellilta 
kohti Yyterin Aukeeta, jonne 
useimmat rannoille suuntaa-
vat pysäköivät. Talvisin Porin 
Kaupunki ylläpitää aukealla 
makkaranpaistopaikkaa ja 
se onkin kaupunkilaisten 
ja matkailijoiden ahkerassa 
käytössä. Aukean vieressä 
toimii myös Hevospankin 
Harrastetalli western-tyyliin 
ratsastajien iloksi.

Laskeuduimme alkumatkan 
korkeammalla sijaitsevalta 
polulta alas aukealle ja suun-
tasimme metsäiselle polulle 
Yyterin korkeimman ja van-
himman dyynin, Keisarinpan-
kin, alapuolelle. Aila-myrskyn 
jäljet olivat vielä näkyvissä ja 
aiheuttivat pientä haastetta 
etenemiselle. Välillä ylitet-
tiin, välillä alitettiin ja joskus 
kierrettiin polulle kaatuneita 
puita. Kovin pitkään emme 
voineet kulkea suojaisassa 
lehtometsässä puunkaatojen 
takia, joten nousimme noin 
16 m korkealle Keisarinpan-
kille. Matka jatkui seestei-
sessä säässä jalalle sopivalla 
polulla kohti etelää – toisella 
puolella kimmelsi meri ja 
toisella puolella, jyrkänteen 
alla näkyi varttunutta metsää, 
tervaleppäkorpea ja suota. 
Välillä tutkimme sieniä - opas 
taisi saada saalistakin, kiitos 
tarkkaavaisten retkeilijöiden. 
Kuljimme metsäisten dyynien 

halki kohti länttä ja merta, 
jota ei tässä vaiheessa näkynyt 
eikä juuri kuulunutkaan. Oli 
hiljaista ja rauhallista. 

Ohitimme myös Seikkailu-
puisto Huikeen, joka sillä 
hetkellä oli suljettuna. Ke-
säsesongin mentyä jo ohitse 
oli myös alueella sijaitseva 
Ravintola Dyyni Yyteri Beach- 
lomakeskuksen yhteydessä 
suljettu, auetakseen vielä 
viikonlopuiksi. Pikkuhiljaa 
puusto alkoi harveta ja ma-
daltua, tienoota halkoi runsas 
polkuverkosto ja välillä piti 
arvuutella, minkä polun valit-
sisi. Kaikki ne veivät silti kohti 
rantaa. Vihdoin saavuimme 
harmaiden dyynien alueel-
le – puita ei juurikaan enää 
ollut, mutta dyynejä peittivät 
heinät, jäkälät ja sammalet. 
Merta ei vieläkään näkynyt, 
edessä ole vielä kiivettävää. 
Vihdoin saavuimme valkei-
den, rantavehnän sitomien 

Johanna Vesamäki.
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Keisarinpankin polku. Suola-arho alkiodyyneillä.

Yrittäjäpäivien luontoretken reitti.

dyynien päälle: meri aukesi 
edessämme ja lempeät mai-
ningit löivät rantaan. Siinä oli 
hyvä hetki hengähtää.

Lopulta pääsimme meren 
rantaan! Suuntasimme kul-
kumme takaisinpäin rannan 
tuntumassa maisemassa, mis-
sä ei silmä ’pökkää’- jossain 
horisontin takana läntinen 
naapurimaamme . Samalla 
retkeilijät saivat tietää myös 
alkiodyynien olemassaolosta, 
joka on dyynien kehityssarjan 
ensimmäinen vaihe. Retke-
läiset olivat kiinnostuneita 
kuulemaan Yyterin luonnosta 
ja dyynien kehityksestä sekä 
jaksoivat nurisematta taival-
taa loppumatkankin, mikä 
ei jaloille helpoin maasto 
tasaisuudesta huolimatta 
ollutkaan. Opas kiittää ja 
kumartaa hyvää seuruetta!

FAKTAA YYTERISTÄ:

- Yyteri on Etelä-Suomen ar-
vokkain yhä aktiivinen lento-
hiekka- eli dyynialue ja suuri 
osa sen hiekkarannasta on 
suojeltu luonnonsuojelulail-
la. Se sisältää erittäin arvok-
kaita suojeltuja dyyniluonto-
tyyppien kehityssarjoja.
- Yyteri on Suomen kolman-
neksi suurin dyynialue, noin 
135 ha, josta Yyterin santojen 
osuus on noin 100 ha. Suu-
rempia on Kokkolan seudulla 
sijaitseva Vattajanniemi (n. 
400 ha) ja Siikajoen kunnassa 

Iloiset kulkijat.

Tauvo (n.180 ha), molemmat 
Perämeren rannoilla Poh-
jois-Suomessa, kuten myös 
tunnetummat Kalajoen hiekat 
(n. 120 ha) ja Hailuoto (n. 
120 ha).
- Yyterin hiekka on peräisin 
Pori-Säkylä-Virttaankankaan 
syöttöharjusta. Tuuli kasaa 
irtonaista hiekkaa ja näin 
syntynyttä muodostelmaa kut-
sutaan dyyniksi. Aktiivisuus 
syntyy siitä, että uutta hiekkaa 
kulkeutuu rannalle kaiken 
aikaa ja hiekka liikkuu tuulen 
mukana, kunnes kasvipeite 
sitoo sen paikoilleen.
- Yyterin dyynit ovat rannan 
suuntaisia poikittaisia dyy-
nejä ja ne ovat jatkuvassa 
muutoksessa. Nuorimmat 
dyynit ovat pieniä ja lähellä 
rantaviivaa – niitä kutsutaan 
alkiodyyneiksi. Sisämaahan 
kuljettaessa dyynien koko, 
ikä ja kasvipeitteen osuus 
kasvavat. Alkiodyynejä seuraa 
rantavehnän peittämät valkeat 
dyynit. Seuraavaksi tulevat 
harmaat dyynit, joita peittää 
jo runsaampi lajisto heiniä, 
kasveja, sammalia ja jäkäliä, 
mutta ei puita. Puiden valtaa-
ma alue on dyynisukkession 
viimeinen vaihe, metsäiset 
dyynit.
- Lisää Yyterin luonnosta esim. 
www.pori.fi>ymparistopol-
ku>oppimiskokonaisuus	:	yy-
terin luonto, josta löytyy laa-
jempaa tietoa dyyniluonnosta 
ja mm. kiva videoesittely.
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Teksti Anna Vesterholm, valokuvat kirjoittajalta ja toimituksesta. Väliotsikot toimituksen

Kävimme pullakahveilla: Kävimme pullakahveilla: 
Auranmaan Leipä ja Kahvila Auranmaan Leipä ja Kahvila 

Porin Yyterin yrittäjäpäi-
vien aikaan saimme käydä 

tutustumassa paikan päällä 
kahteen yritykseen, josta 
toinen oli Auranmaan Leipä. 
Viihtyisä kahvila ja myymälä 
ja yrityksen muut toimitilat 
sijaitsevat Porin Ulvilassa 
Sammontie 29. Yritystä esit-
teli Anna Vesterholm ja tar-
josi vierailjoille suussasulavat 
iltapäiväkahvit. Matkalaiset 
ostivat halukkaasti yrityksen 
tuotteita mukaansa.

Yrityksen syntyhistoria 
ja taustat sekä 
nykyinen omistus

Olemme olleet yrittäjinä 
vuodesta 2002 lähtien. Tällä 
hetkellä pyöritämme Annan-
tähti Oy:n kautta Ulvilassa 
Auranmaan leivän kahvilaa 
ja	Ulvilan	sisäminigolfrataa.	
Kahvilatoiminta ostettiin 
maaliskuussa 2018. Silloinen 
kahvila sijaitsi vastapäätä ny-
kyistä tilaa. Kuvissa näkyvät 
uudet isommat tilat vapautui-
vat kesällä 2019 ja kahvilatoi-
minta siirrettiin niihin jouluun 
alussa	 2019.	 Minigolfrata	
avattiin syyskuussa 2020 kah-
vilan kylkeen. Yrittäjinä toimii 
Anna ja Tarmo Vesterholm.

Yrityksen liikeidea ja 
toiminta-ajatus 

Yritys myy leipomomyymä-
lä periaatteella edullisesti 
pullat, viinerit, munkit ym. 
herkut sekä maukkaat leivät. 
Tuotteet tulevat pääsääntöi-
sesti valmiina Jokioisilta joka 
arkipäivä. Kahvilassa on vain 
paistopiste, jossa paistetaan 
päivitttäin esimerkiksi satoja 
riisi- ja perunapiirakoita. 
Lisäksi joka päivä tarjoillaan 

keittolounas.	Minigolfia	pää-
see pelailemaan kahvilan au-
kiolojen	 puitteissa.	Minigolf	
muuttuu perjantai-iltaisin 
ja	 lauantaisin	 hohtogolfiksi,	
josta on tullut syksyn aikana 
suosittu harrastus.
Yrityksen tärkeimpiin yh-
teiskumppaneihin kuuluu 
Jokioisten leipä ja Paakari 
Puusti.

Yrityksen henkilöstö ja 
osaaminen

Henkilöstöä on tällä hetkellä 
yrittäjäpariskunnan lisäksi 
kaksi osa-aikaista työnteki-
jää. Kaikki ovat pitkän linjan 
asiakaspalveluosaajia, joilta 
hoituu kaikki kahvilan, lei-
pomomyymälän	ja	minigolfin	
työt sujuvasti.

Kahvilan esittely kiinnostaa.

Viihtyisä kahvila.
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Mailiss ja Raimo kiittävät Annaa vieraanvaraisuudesta.

Minigolfrata. Minigolf muuntuu illalla hohtogolfiksi.

Herkkuja myynnissä.

Yrityksen talouden 
tilanne ja tulevaisuus  

Yrityksen taloudellinen tila 
on vakaa, vaikka korona on 
aiheuttanutkin haasteita ku-
luvalle vuodelle. Yritystä on 
kehitetty voimakkaasti koko 
sen olemassaoloajan, joten 
vuosi 2021 rauhoitetaan ja 
mennään näillä eväillä, jotka 
on luotu.

Mitä olet oppinut 
yrittämisestä ja mitä 
asioita haluat tuoda 
esiin nuoremmille ja 
tuleville yrittäjille?

Yrittäjyys vaatii sitkeää luon-
netta, joka ei murru pienistä 

vastoinkäymisistä. Aina pitää 
olla valmis uudistumaan 
ja muokkaamaan yritystoi-
mintaa tarpeen vaatiessa. 
Yrittäjyys on meille myös 
elämäntapa ja nautimme siitä, 
että saamme tehdä asioita 
omalla tavallamme.

Lopuksi: mikä on 
mottosi?

Aloita jokainen päiväsi hy-
myllä🙂
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Emeritus toimitusjohtaja ja monen 
tuntema ystävämme on saanut 
kuluneen lokakuun aikana siirtyä 
uskosta näkemiseen. Tunnemme 
Heikin yrittäjänä ja johtajana sekä 
yrittäjyyteen kannustajana. Hän 
oli ystävällinen, vieraanvarainen 
ja verraton seuramies. Hämeen 
kartanolla on kestitetty monia 
ystäviä erilaisissa tilaisuuksissa. 
Heikki piti juhlaluennon Teuvan 
yrittäjäpäivillä kertoen johtamansa 
ja omistamansa yrityksen Hämeen 
Kehräämön vaiheista syyskuussa 
2011. Esityksensä aikana Heikki 
maalasi hyvän yrittäjän seuraavilla 
laatusanoilla: ennakkoluuloton, 
rohkea, tuotannon tunteva, tehokkuusajattelija sekä de-
legoija ja tiimityöhön taipuva.

Julkaisemme Heikin muistokirjoituksen ja valokuvan 
omaisten luvalla. Sama kirjoitus on julkaistu Padasjoen 
Sanomissa 5.11.2020.

Heikki Häme syntyi Viipurissa Esko ja Aune Holmin per-
heeseen 19.8.1938 ja hän oli kuudesta lapsesta toiseksi 
vanhin.  Aune-äidin viipurilaiset juuret olivat Heikille tär-
keät. Myöhemmin 60-luvulla Holm sukunimi muutettiin 
Hämeeksi.

Lapsuutensa Heikki vietti Arrakoskella, jossa koti oli kosken 
rannalla. Perheen hengellinen koti oli esikoislestadiolaisessa 
herätysliikkeessä. Ensimmäinen kesätyöpaikka 12-vuoti-
aana oli Holmin sahalla, jossa hän uitti ja lajitteli tukkeja. 
Heikille tärkeä harrastus lapsena oli linnunmunien kerää-
minen. Niitä hän säilytti aarteinaan vanhuuteen saakka. 

Jo 12-vuotiaana Heikki meni oppikouluun Lahteen, jossa 
kävi myös lukion. Heikki monesti muisteli, kuinka hänellä 
oli usein kova ikävä kotiin maalle. Kotiin pääsi käymään 
useimmiten vain kahden viikon välein.

Sotaväen jälkeen Heikki aloitti opinnot Helsingin kauppa-
korkeakoulussa, mutta ne keskeytyivät, kun työt kutsuivat 
perheyrityksen myynti- ja markkinointitehtävissä. Tästä 
alkoi tiivis työrupeama, joka kesti vuoteen 2000 saakka. 
Isänsä kuoltua 1975 Heikki toimi Hämeen Kehräämön ja 
myöhemmin Hämeen Langan toimitusjohtajana. Lankaa 
kehrättiin parhaimmillaan 1,3 miljoonaa kiloa vuodessa ja 
työntekijöitä Kaukelassa sijaitsevalla tehtaalla oli enimmil-
lään 120. Kaukelan lisäksi myös Lapinlahdella oli tehdas 
1970- ja 1980-luvuilla. Vuonna 1995 osa tuotannosta siir-

rettiin Viroon. Heikki oli toimissaan 
usein spontaani ja kun johonkin oli 
päätetty ryhtyä, siihen riitti energiaa, 
eikä helposti peräännytty. Heikki 
koki pärjänneensä hyvin myynti- ja 
ostotehtävissä sekä tuotekehitykses-
sä ja tuotannon kehityksessä. Toisaal-
ta haasteikseen hän koki johtamisen 
ja henkilöstöasiat.

Heikki avioitui Arja Mäkelän kanssa 
1966. Perheeseen syntyi kahdeksan 
lasta: Markus, Olli, Tuomas, Anni, 
Saara, Klaus, Pentti ja Suvi. Heikkiä 
jäi kaipaamaan myös 26 lastenlasta. 
Vaikka vaativa työ vei paljon aikaa, 
perhe oli kuitenkin tärkeämpi. 

Heikki-isä kannustikin lapsia harrastamaan ja oli usein 
myös mukana lasten touhuissa. Muun muassa hiihtoret-
ket, Lapin vaellukset, asuntovaunuilu, vesihiihto, tennis 
ja purjehdus ovat tulleet tutuiksi lapsille ja lapsenlapsille. 
Sunnuntaisin mentiin perheenä rukoushuoneelle seuroihin 
ja välillä kyläiltiin ystävien kanssa. Avioliiton hoitaminen 
oli Heikille tärkeää ja monesti järjestettiin hoitajia lapsille, 
jotta vanhemmat saivat kahdenkeskistä aikaa. 

Arja-vaimo kuoli sairastuttuaan vakavasti 2003. Heikki 
avioitui uudestaan vuonna 2005 Päivikki Suomalaisen 
kanssa. Heikki ja Päivikki kokivat hyvin tärkeäksi vaalia 
omaa avioliittoaan ja auttaa muita omissa avioliitoissaan. 
He toimivat pitkään yhdessä ryhmänvetäjinä NMKY:n 
avioliittoleireillä.

Eläkkeellä ollessaan Heikillä oli enemmän aikaa lapsille ja 
lapsenlapsille. Muistotilaisuudessa lapsenlapset muisteli-
vat pappaa monin lämpimin muisteluin: Pappa oli aina 
huomaavainen ja kiinnostunut lastenlapsistaan. Pappaa 
pidettiin lämminsydämisenä. Papan luonteessa ihailtiin 
huolettomuutta ja luottamusta elämään. Pappaa muisteltiin 
myös hassuna ja hajamielisenä.

Heikki sai elää täysipainoisen ja pitkän elämän. Päivikki, 
lapset, lapsenlapset ja ystävät muistavat häntä suurella 
kiitollisuudella ja kaipauksella.
Heikki sairasteli viimeisen vuoden aikana ja hän joutui 
viettämään muutamia lyhyitä jaksoja sairaalassa. Lopulli-
nen kunnon heikkeneminen tuli meille kaikille yllättävän 
äkillisesti. Heikki sai nukkua pois rauhallisesti kotonaan 
Lahdessa 82-vuotiaana 11.10.2020.

Koonnut yhteisistä muistoista: Tuomas Häme

In Memoriam Heikki Häme
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Teksti Matti Grönman, valokuva Jaakko Ansaharju

Yritysperhe Webinaariaikaan!Yritysperhe Webinaariaikaan!

Meneillään oleva koronapan-
demia ei kiusaa ainoastaan 
meitä ihmisiä, mutta monet 
yritykset ovat tahtomattaan 
joutuneet ”koronakriisiin”. 
Vanha sanonta: ”Ei niin 
huonoa, etteikö jotain hy-
vääkin” on kuitenkin antanut 
monelle yrittäjälle selkeän 
viestin oman yrityksensä ja 
oman toimintansa nykytilan 
arviointiin. Välttämättä perin-
teiset toimintatavat eivät enää 
pädekään nykyisenä ”uuden 
normaalin” aikana. Sama pä-
tee myös meihin ihmisiin, kun 
perinteinen kanssakäyminen 
on vaikeutunut, joissakin ta-
pauksissa kokonaan estynyt.

On siis etsittävä uusia kei-
noja menestyä nykyajassa. 
Yhdellä sanalla sanottuna 
meidän ihmisten ja yritysten 
on otettava ”Digiloikka”. Yksi 
digiloikan parhaimpia anteja 
on ollut kokous- ja neuvotte-
luohjelmistojen käyttöönotto. 
Voimme suhteellisen helposti 
järjestää useamman ihmisen 
virtuaalisen kokoontumisen 
ilman	fyysistä	paikkaa,	johon	
jokaisen olisi perinteisen ta-
van mukaan matkustettava. 
Itse	ainakin	olen	havainnut,	
että yli kahden hengen yh-
teiseen kokoontumiseen 
tiettyyn paikkaan ja aikaan 
on tosi vaikea löytää yhteistä 
kalenteriaikaa. Ajan ja paikan 
tuomia haasteita voidaan 
huomattavasti madaltaa ny-
kyaikaisilla verkkopohjaisilla 
kokousohjelmistoilla, kun 
halutaan järjestää palavereja 
ja koulutuksia.

Tein viime syksyn yrittäjäpäi-
villä Porissa aloitteen jäsenis-
tölle suunnattujen Webinaa-
rien järjestämiseksi tulevan 
vuoden aikana. Ehdotus sai 
kannatusta ja yhdistyksen 
hallitus asiaa tutkittuaan on 
näyttänyt asialle vihreää 
valoa.

Kuka, miten ja milloin?

Yhdistystoiminnassa olen 
oppinut siihen, että se, joka 
tekee ehdotuksia, on valmis 
laittamaan itsensä peliin. 
Kyseisen toiminnan aloittami-
seksi ja eteenpäin viemiseksi 
olen lupautunut pitämään 
kolme ensimmäistä Webinaa-
ria, jotta saisimme toimimaan 
kuukausittain pidettävän we-
binaarikäytännön.

Alustavan suunnitelman mu-
kaan Webinaarit pyritään 
ajoittamaan siten, että kiireiset 
yrittäjät voisivat osallistua 
niihin kaikessa rauhassa. 

Matti Grönman.

Kevään 2021 aikataulu ja aiheet ovat seuraavat:

Perjantaina 29.1.2021 
klo 18.00  Edunvalvontavaltuutus yrittäjän riskinhallinnan työkaluna, Matti Grönman

Perjantaina 26.2.2021 
klo 18.00  Kassabudjetti yrityksen talouden ohjaajana, Matti Grönman

Perjantaina 26.3.2021 
klo 18.00  Mitä tuloslaskelma kertoo yrittäjälle, Matti Grönman

Torstaina 29.4.2021 
klo 18.00  Verhoomo Sorsa Oy:n esittely

Merkitse nuo ajankohdat nyt jo valmiiksi kalenteriisi, jotta tiedät saavasi itsellesi ”omaa 
aikaa”	 yritystoimintasi	 kehittämiseen.	 Ohjelmistona	 käytämme	 Microsoftin	 Teamsia,	
jota voit käyttää joko www -selaimella tai vaihtoehtoisesti voit ladata koneellesi siitä 
maksuttoman ohjelmistoversion.

Webinaareista ilmoitetaan jäsenkirjeellä tarkempaa tietoa ja mahdollisia ohjeita ajan-
kohtien lähestyessä.
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JäsenkuulumisiaJäsenkuulumisia

Palvelukeskus Vaahtera Oy 
Eija Rintalan johdolla on 

lanseerannut uuden palve-
luinnovaation, jonka nimi on 
OivaAika. Se on palveluko-
konaisuus omaishoitajille ja 
omaishoidettaville. Ohessa 
Eija kertoo Lahden ev.lut. 
seurakunnan Siikaniemen 
leirikeskuskuksessa pide-
tystä pilottijaksosta, johon 
osallistui 8 pariskuntaa, 
siis omaishoitajia ja heidän 
hoidettavansa. Teksti ja va-
lokuvat Eija Rintalan.

Toisessa tektiosuudessa Eija 
tiivistää niitä tuntoja ja tun-
nelmia, joita OivaAika-jak-
solla myös käytiin läpi.         

OivaAika - taustaa

Palvelukeskus Vaahtera Oy on 
Etelä-Pohjanmaalla toimiva 
koti-ja siivouspalvelualan 
yritys,  joka tarjoaa palvelui-
taan Teuvalla ja Suupohjan 
alueella. Yrityksellä on 34 
vuoden tausta.  Lähtökoh-
taisesti yritys on tuottanut 
siivouspalveluita lähinnä 
yrityksille, mutta viimeisen 
kymmenen vuoden aikana 
merkittävällä sijalla palveluis-
sa on ollut myös kotiin annet-
tavat palvelut.  Asiakaspiiriin 
kuuluu yritysten lisäksi lap-
siperheitä, vammaispalvelun 
kautta palveluitaan saavia, 
mielenterveyskuntoutujia 
ja päihdeongelmaisia sekä 
rintamaveteraanien ja heidän 
leskien vähenevä joukko. On 
ollut suuri etuoikeus tehdä 
työtä erityisesti sota-ajan 
kokeneiden parissa, kuulla ja 
nähdä pian historian lehdille 
siirtyvää perintöämme sodan 
vaiheista.  Kuullut tosielämän 
kertomukset rintamaveteraa-
ni- evakko-sotalapsi-lotta- ja 

kotirintamavaiheista ovat  
jättäneet jälkensä. Olemme 
halunneet kunnioittaen ja 
kuunnellen auttaa sodan 
ajan kokeneita heidän ”ilta-
puhteissaan”.  Merkittävä ja 
paljon ajatuksia, tunteitakin 
herättänyt asiakasryhmä on 
ollut vanhukset ja omaishoi-
tosuhteessa olevat asiakkaat.  
Omaishoitosuhteita on mo-
nenlaisia, mutta me olemme 
kehitysajatuksessamme tart-
tuneet iäkkäisiin omaishoito-
suhteessa oleviin, joista mer-
kittävä osa on sodan aikana 
lapsuuttaan eläneitä, sodan 
aikana tai pian sen jälkeen 
syntyneitä.  Hekin ansaitsevat 
arvokkaan vanhuuden.

OivaAika-kehitysajatus

Kehitysajatuksen lähtökoh-
dat perustuvat työn kautta 
karttuneeseen kokemukseen. 
Omaishoitajien ja hoidet-
tavien arki haasteineen on 
tullut läheltä nähdyksi. Kun-
nioitamme sitä pyyteetöntä 
työtä, jossa usein liikutaan 
jopa jaksamisen äärirajoilla. 
Omaishoitajilla on oikeus 
lakisääteisiin lomapäiviin. 
Käytännössä omaishoitaja 
voi käyttää palveluseteleitä 
ja ostaa kotiin annettavia 
palveluita tai sitten hän vie 
hoidettavan intervalljaksolle. 
Vaihtoehdot ovat hyviä ja joil-
lekin riittäviä ja toimivia. Liian 
paljon lomia jää käyttämättä. 
Tarvittaisiin uusia vaihtoehto-
ja nykyisten rinnalle.  Näistä 
näköaloista syntyi eräänlai-
nen kutsumus. Ajatuksena 
on ihmisen kokonaisvaltainen 
kohtaaminen ja ratkaisukes-
keisisin menetelmin tarjota 
työkaluja voimavarojen ja 
eteenpäin vievien ratkaisujen 
löytämiseen arjen haasteissa.  

OivaAika- kohti 
konkretiaa

Toiminnan aloittamisen koh-
teeksi on valikoitunut Päi-
jät-Häme ja Lahden seutu, 
yhtenä syynä hyvä logistinen 
sijainti.  Olemme käyneet 
neuvotteluja Lahden seura-
kuntayhtymän kanssa toimi-
tiloista.  Toimitiloiksi on va-
likoitunut Lahden seurakun-
tayhtymän kurssikeskukset, 
Siikaniemi ja Luomaniemi.  
Ne tarjoavat toiminnallemme 
erinomaiset puitteet luon-
nonläheisen ja rauhallisen 
sijaintinsa ansiosta.  Toisaalta 
se tukee toimintamme taus-
talla olevaa kristillistä arvo-

pohjaa ja tarjoaa tarvittaessa 
luontevan mahdollisuuden 
myös hengellisten asioiden 
käsittelylle. 

Vuoden 2020 aikana yri-
tyksellä on ollut erilais-
ten hankerahoitusten avulla 
mahdollista palkata kaksi 
työtekijää.  He ovat tuoneet 
mukanaan oman arvokkaan 
panoksensa, osaamisensa, in-
tonsa ja ideansa tärkeän asian 
eteenpäin viemisessä.  Syntyi 
OivaAika-konsepti.  Konsep-
tia vahvistettiin vielä kevään 
ja kesän 2020.  Silloin piti 
aloittaa markkinointi ja jär-
jestää pilottiviikko, mutta ko-
ronasta johtuen ne jouduttiin 

Kuntoutumista Siikaniemessä. Eija vasemmalla.

         

OivaAika - taustaa 

Palvelukeskus Vaahtera Oy on Etelä-Pohjanmaalla toimiva koti-ja siivouspalvelualan yritys,  joka tarjoaa 
palveluitaan Teuvalla ja Suupohjan alueella. Yrityksellä on 34 vuoden tausta.  Lähtökohtaisesti yritys on 
tuottanut siivouspalveluita lähinnä yrityksille, mutta viimeisen kymmenen vuoden aikana merkittävällä si-
jalla palveluissa on ollut myös kotiin annettavat palvelut.  Asiakaspiiriin kuuluu yritysten lisäksi lapsiper-
heitä, vammaispalvelun kautta palveluitaan saavia, mielenterveyskuntoutujia ja päihdeongelmaisia sekä rin-
tamaveteraanien ja heidän leskien vähenevä joukko. On ollut suuri etuoikeus tehdä työtä erityisesti sota-ajan 
kokeneiden parissa, kuulla ja nähdä pian historian lehdille siirtyvää perintöämme sodan vaiheista.  Kuullut 
tosielämän kertomukset rintamaveteraani- evakko-sotalapsi-lotta- ja kotirintamavaiheista ovat  jättäneet jäl-
kensä. Olemme halunneet kunnioittaen ja kuunnellen auttaa sodan ajan kokeneita heidän ”iltapuhteissaan”.  
Merkittävä ja paljon ajatuksia, tunteitakin herättänyt asiakasryhmä on ollut vanhukset ja omaishoi-
tosuhteessa olevat asiakkaat.  Omaishoitosuhteita on monenlaisia, mutta me olemme kehitysajatukses-
samme tarttuneet iäkkäisiin omaishoitosuhteessa oleviin, joista merkittävä osa on sodan aikana lapsuut-
taan eläneitä, sodan aikana tai pian sen jälkeen syntyneitä.  Hekin ansaitsevat arvokkaan vanhuuden. 

OivaAika-kehitysajatus 

Kehitysajatuksen lähtökohdat perustuvat työn kautta karttuneeseen kokemukseen. Omaishoitajien ja hoidet-
tavien arki haasteineen on tullut läheltä nähdyksi. Kunnioitamme sitä pyyteetöntä työtä, jossa usein liikutaan 
jopa jaksamisen äärirajoilla. Omaishoitajilla on oikeus lakisääteisiin lomapäiviin. Käytännössä omaishoitaja 
voi käyttää palveluseteleitä ja ostaa kotiin annettavia palveluita tai sitten hän vie hoidettavan intervall-jak-
solle. Vaihtoehdot ovat hyviä ja joillekin riittäviä ja toimivia. Liian paljon lomia jää käyttämättä. Tarvittai-
siin uusia vaihtoehtoja nykyisten rinnalle.  Näistä näköaloista syntyi eräänlainen kutsumus. Ajatuksena on 
ihmisen kokonaisvaltainen kohtaaminen ja ratkaisukeskeisisin menetelmin tarjota työkaluja voimava-
rojen ja eteenpäin vievien ratkaisujen löytämiseen arjen haasteissa.   

OivaAika- kohti konkretiaa 

Toiminnan aloittamisen kohteeksi on valikoitunut Päijät-Häme ja Lahden seutu, yhtenä syynä hyvä logisti-
nen sijainti.  Olemme käyneet neuvotteluja Lahden seurakuntayhtymän kanssa toimitiloista.  Toimitiloiksi on 
valikoitunut Lahden seurakuntayhtymän kurssikeskukset, Siikaniemi ja Luomaniemi.  Ne tarjoavat toi-
minnallemme erinomaiset puitteet luonnonläheisen ja rauhallisen sijaintinsa ansiosta.  Toisaalta se tukee toi-
mintamme taustalla olevaa kristillistä arvopohjaa ja tarjoaa tarvittaessa luontevan mahdollisuuden myös 
hengellisten asioiden käsittelylle.  

Vuoden 2020 aikana yrityksellä on ollut erilaisten hankerahoitusten avulla mahdollista palkata kaksi työte-
kijää.  He ovat tuoneet mukanaan oman arvokkaan panoksensa, osaamisensa, intonsa ja ideansa tärkeän 
asian eteenpäin viemisessä.  Syntyi OivaAika-konsepti.  Konseptia vahvistettiin vielä kevään ja kesän 2020.  
Silloin piti aloittaa markkinointi ja järjestää pilottiviikko, mutta koronasta johtuen ne jouduttiin siirtämään 
syksyyn.  Edelleen korona hidastaa toiminnan aloittamista, mutta markkinointi on käynnistetty ja yksi pi-
lottiviikko saatiin pidettyä ennen kuin koronasuositukset taas tiukkenivat.  Syksyisellä pilottiviikolla Siika-
niemessä oli kahdeksan omaishoitajapariskuntaa.  Viikko onnistui erinomaisesti ja vahvisti sen tarpeen. 
Osaava henkilökuntamme teki upeaa työtä. 
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siirtämään syksyyn.  Edelleen 
korona hidastaa toiminnan 
aloittamista, mutta markki-
nointi on käynnistetty ja yksi 
pilottiviikko saatiin pidettyä 
ennen kuin koronasuositukset 
taas tiukkenivat.  Syksyisellä 
pilottiviikolla Siikaniemessä 
oli kahdeksan omaishoitaja-
pariskuntaa.  Viikko onnistui 
erinomaisesti ja vahvisti sen 
tarpeen. Osaava henkilökun-
tamme teki upeaa työtä.

 OivaAika – uuden 
tyyppinen lomapalvelu

Uudentyyppinen +60-vuo-
tiaille omaishoitajille suun-
nattu lomapalvelu tarjoaa 
mahdollisuuden päästä lo-
malle ilman, että omalle 
hoidettavalle täytyisi etsiä 
loman ajaksi hoitaja kotiin tai 
muu tuetun asumisen paik-
ka.  OivaAjan henkilökunta 
huolehtii omaishoidettavasta 
päivän aikana, jolloin heille 
on tarjolla erilaista toimintaa, 
kuten jumppahetkiä, ulkoilua 
ja keskusteluhetkiä samassa 
elämäntilanteessa olevien 
joukossa. 

Tämä mahdollistaa omaishoi-
tajalle viiden päivän ajaksi 
mahdollisuuden lepoon, vir-
kistykseen, oman hyvinvoin-
nin ja fyysisen kunnon kohot-
tamiseen ja ylläpitämiseen, 
vertaistukeen sekä omaan 

on vireillä Räsäsen alulle 
panema, Risikon ja muuta-
man muun kansanedustajan 
allekirjoittama kirjallinen 
kysymys hallitukselle. Olem-
me siis virittelemässä asian 
puolesta lainsäädännön muu-
tosta, joka mahdollistaisi 
tulevaisuudessa kultaisen 

keskitien tarjoamat vaihto-
ehdot nykyisten ääripäiden 
rinnalle. 

Vaikka lähtökohtainen kohde-
ryhmämme on omaishoitajat 
ja - hoidettavat, tarjoamme 
loma- ja hyvinvointipalve-
luitamme muillekin, esi-

vapaa-aikaan. Toiminta pe-
rustuu ratkaisukeskeiseen 
ajatteluun ja toimintatapaan, 
jonka tarkoituksena on antaa 
uusia näkökulmia ja malleja 
omaan arkeen sekä opettaa 
nauttimaan käsillä olevasta 
hetkestä ja rentoutua.  

OivaAika – haasteet ja 
unelmat

Palvelua tarjotaan tällä hetkel-
lä itsemaksaville asiakkaille. 
Olemme törmänneet innova-
tiivisen palvelun äärellä myös 
lainsäädännöllisiin haas-
teisiin. Lainsäädäntöömme 
palvelu ei tällä hetkellä sovi 
vaihtoehdoksi omaishoitajan 
lakisääteisille lomille.  Uuden 
palvelumallin eteenpäin vie-
minen on paitsi mielekästä, 
myös kivien ja kantojen 
kääntämistä.  On mahdollista 
tarjota palveluita itsemaksa-
ville asiakkaille, mutta koska 
taustalla oleva ajatus on suuri 
ja sillä olisi myös yhteiskun-
nallista painoarvoa, haluam-
me viedä tärkeää asiaamme 
eteenpäin.  Alkuperäinen aja-
tuksemme on, että voisimme 
tarjota palvelua vaihtoehtona 
omaishoitajien lakisääteisille 
vapaille.	Itsemaksavia	asiak-
kaita tässä ihmisryhmässä 
varmasti myös löytyy, mutta 
toivoisimme, että palvelu 
voisi tasavertaisesti tavoittaa 
kaikki tarvitsevat. Parhaillaan Osanottajia Siikaniemen kurssilta.

Siikaniemen ulkoilutunti. Mölkkyä Siikaniemessä.
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Oli kevät.  Aurinko nousi aikaisin ja sen kaari oli pitkä.  Elämä oli nupuillaan, täynnä 

unelmia, haaveita, rohkeutta, voimaa, tahtoa, uskoa, toiveita ja odotusta.  Värit hehkuivat aamuauringossa. 

Kaikki näytti kauniilta, uudelta, tuoreelta ja raikkaalta, myös houkuttelevalta ja kutsuvalta. 

  Kaikkialla oli mahdollisuuksia, avoimia ovia. 

Koitti kesä.  Aurinko paistoi keskitaivaalta.  Nuput aukeilivat kukoistukseensa. 

Osa unelmista ja haaveista toteutui, kaikki eivät.  Oli uusiakin unelmia ja haaveita, aiempia 

isompia. Sitä ja tätä pitäisi saada.  Sitten olisi hyvä. Oliko kuitenkaan?  Osa ovista sulkeutui. 

Rohkeutta, voimaa, tahtoa ja uskoa oli yhä, mutta elämän helle myös uuvutti ja väsytti, vaati 

veronsa.  Yhä oli toiveita ja odotuksia.   Elämä kulki eteenpäin sitten kun vaihteella. Sitten kun saisi 

sitä tai tätä, sitten kun elämä rauhoittuisi ja olisi enemmän aikaa. 

Ajallaan saapui syksy. Auringon kaari taivaalla oli lyhyt.   

Kukkaloisto oli kadonnut.  Varjot pitenivät.  

Putosi lehti, toinenkin.   Erään lehden putoaminen muutti elämää  

     lopullisesti, odottamattomalla tavalla.  Pitkään rinnalla kulkenut puoliso sairastui.  

Mikään ei ollut niin kuin ennen.  Kaikki oli toisin ja niin eri lailla kuin oli haaveiltu.  

Olo tuntui riisutulta, alastomalta.   Oli syyssateen ja kyynelten aika.   

Elämään tuli kuitenkin uutta syvyyttä.  Oli kiitollisuutta yhdessä eletyistä vuosista,  

tahtoa auttaa ja rakastaa, laittaa likoon kaikki jäljellä oleva rohkeus, voima ja tahto. 

Tästä selvitään.  Onhan selvitty, päivä kerrallaan, huomiseen uskoen. 

Syysaurinko paistaa matalalla, värjää kaiken pehmeällä valollaan ihmeen kauniiksi.  

Niin karun kaunis on elämä ja sadunhohtoinen. 

-Eija- 

merkiksi omaishoitajille 
yksin ja kaikille ikäihmisille, 
jotka ovat kiinnostuneita 
omasta hyvinvoinistaan ja 
sisällöllisesti antoisasta lo-
masta.  Olemme nähneet 

mahdollisuutena myös ko-
ronan mukanaan väistämättä 
tuoman ulkomaanmatkailun 
vähentymisen. Konseptimme 
on muokattavissa kenelle 
tahansa antoisaa lomaa 

kaipaavalle, turvallisessa 
ympäristössä, kotimaan ka-
maralla, Hämeen sydämessä, 
myöhemmin muuallakin 
päin Suomea.
  

Käy tutustumassa OivaAjan 
lomiin kotisivuillamme www.
oivaaika.fi	ja	varaa	lomasi!
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Hyötyautosi räätäli. 
_________ 

 

  

 

 

Kisällistä mestariksi 
Tie kisällistä mestariksi käy vain työn 
tekemisen kautta. Sorsa on opintien 

käynyt 36 vuoden ja yli 40 000 

autovarustelun kautta.  
 
Tehtävämme on räätälöidä 
hyötyautostasi juuri Sinun tarpeisiisi 
parhaiten sopiva liikkuva työpiste, oli 
kyseessä sitten huoltoauto, 
pikkubussi, retkeilyauto tai mikä vaan. 
 
Anna meidän auttaa – saat meiltä 
kaikki varustelut kaikkiin 
automerkkeihin.  
 
Meillä onnistuu. 

 
   

       

Ota yhteyttä: 
aarre.pohjola@aaconsulting.fi  
040 776 8881 / Aarre Pohjola www.aaconsulting.fi

Etsimme uusia 
asiakkaita 
erityisesti 
kuljetus- ja 
logistiikka-
alalta

Laadukkaita ohjelmistoja vaativaan käyttöön
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RAUHALLISTA JOULUA JA 
SIUNATTUA VUOTTA 2021!

Sopimuskuljetukset • Nostopalvelut
Kuljetuspalvelut
- nosturiautoilla - trukkiautolla

Lämpösäädellyt kuljetukset 
-  Suomi - Ruotsi

Maatalouskuljetukset
- viljat - apulannat - koneet
 

Tiedustelut: Jouni Heinonen 040 7488829
Ajojärjestely: Tero Taavila   045 1216640
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Heinolan Yrityssuunnittelu Oy on palveleva tilitoimisto Lammilla.

Tarjoamme kirjanpidon ja tilinpäätöksen lisäksi laajasti erilaisia taloushallinnon palveluita, mm.
• laskutus
• laskujen maksupalvelu
• palkkojen ja viranomaismaksujen maksatus
• laskutus, myyntireskontran seuranta ja tarvittaessa perintäpalvelut
• tulosennusteet ja rahoituslaskelmat
• konsultointi

Käytössämme on Heeros-järjestelmä, joka mahdollistaa täysin sähköisen taloushallinnon, 
asiakkaamme valitsemalla laajuudella.

Vieraile kotisivuillamme osoitteessa www.yrityssuunnittelu.fi ja 
ota yhteyttä: info@yrityssuunnittelu.fi tai Elina Nieminen puh. 0400 267 029.

Mietitään yhdessä miten me voisimme helpottaa yrittäjän työtaakkaa taloushallinnon osalta.

Laadukkaat nosto-ovet teollisuuteen ja kotitalouksiin 
Valikoimiimme kuuluvat myös: palo-ovet, teräsovet, pikarullaovet, liukuovet ym. 

Toimitusaika n. 4-5 viikkoa 

Maahantuonti, myynti, asennus ja rahoitus 

Idomus Finland Oy 

Pekka Tolvanen p. 050-300 3373 

pekka.tolvanen@idomusfinland.fi 

www.idomusfinland.fi 

Huom. Tarvitsemme jälleenmyyjiä/ jälleenmyyjä-asentajia 
Etelä– ja Länsi-Suomen alueille. Myös muillekin alueille 
mahtuu lisää toimijoita. 
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www.oivaaika.fi

📞📞 050-514 3223 /Marianne
        050-543 3166 / Tarja
📧📧📧info@oivaaika.fi

Virkistystä ja lepoa 
omaishoitajille ja ikäihmisille

  

ERKAMET 
Konepaja Erkamet tekee 

hammasrattaat rapsakasti 

jokaiseen tarpeeseen, 

eikä rutise!

Tuuloskyyti Oy/Erkamet
Ylinen	Viipurintie	8,	16900	LAMMI

0400-432 681
erkamet@gmail.com
www.erkamet.fi

Laiturit ja aurinkosähkö  050 4640060
Vene  044 2362976

Moreenikatu 2, Lappeenranta / Avoinna ma-pe 10-17
Sekä sopimuksen mukaan

Moottori- ja venehuolto sekä 
korjaukset

Moottoreiden ja veneiden vara-
osat, tarvikkeet ja lisävarusteet

Laiturit, terassit ja asennus 
kaikkiin tarpeisiin

Meiltä kaikki asumiseen
liittyvät palvelut!

•

•

•

•

Asiakirjapalvelu ja kaupanvahvistaja koko 
Suomessa

Isännöintipalvelu

Kiinteistönvälitys LKV

KYSY
LISÄÄ!

Yritysapu

lkv@saaninkoski.fi
045 212 1331

www.saaninkoski.fi
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www.cafeasta.fi

Cafe Asta Oy
Asematie 2
21530 Paimio
p. 02-473 2602

– Juhliesi kakut ja leivonnaiset
 omasta leipomosta
– Vietä herkullinen kahvihetki
– Lounas arksin klo 11–13

   KAIKKEA SÄHKÖSTÄ
     

  

         
         30 vuoden kokemuksella uudis- ja korjaus-
         rakentamisessa.
         Suoritamme myös kiinteistöjen sähköverk-
         kojen verkkoanalyyseja ja sähkölaitteiden
         lämpökuvauksia.

TAMSIN SÄHKÖPALVELU OYTAMSIN SÄHKÖPALVELU OY
               Alpontie 1, 64770 Äystö
               puh. 050 372 8814
               ltamsi@nic.fi
               www.tamsinsahkopalvelu.com

  

 - sähkösuunnittelu 
 - sähköurakointi
 - korjaus ja huolto
 - sähkötarvikemyynti

Leipoo Paimion sydämessä

Jälleenmyyjät Keski-Suomessa, Pirkanmaalla ja Pohjanmaalla

SÄVYTYSMAHDOLLISUUS: Byggmax, Jyskän varastomyymälä, Säästömarket, Hintakaari, 
Veljekset Keskinen, Minimani Seinäjoki, Vaasa ja Kokkola, Tavaratalo Hurrikaani, Erkin halli, Saven-
maa PERUSVALIKOIMA: Puuilo, Minimani Jyväskylä ja Lempäälä, Fiilismarket, Euro hamsteri, 
Sopuraha, Säästöhalli, Talouspörssi, Villihinta SAUNAVAHAT: Hong Kong, Kokkolan Halpa-halli

Katso koko Suomen jälleenmyyjät www.ilvesmaalit.fi

Sävyt: Valkoinen, maalarinvalkea tai sävytettävissä haluamaasi sävyyn.

*Tee Itse -lehti julkaisi jättimäisen maalitestin seinämaaleista 10/2019 
-numerossa. Siinä Ilves-maalien Seinämaali sai HYVÄ OSTOS -arvion. 
Ilves Seinämaali oli litrahinnaltaan kategoriansa edullisin.

ilvesmaalit.fi

Markkinoiden paras 
hinta-laatusuhde*
Ilves Seinämaali on kauniin himmeä sisustusmaali, 
jolla on erinomainen peittokyky. 

  

Kanavan Kunto 
toivottaa kaikille 

Rauhallista Joulun Aikaa 
ja liikunnallista vuotta 2021. 

Pidetään itsemme terveenä
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  RAKENNUSPALVELU 

  Lahtinen Oy 

Tuttu ja turvallinen vuosikymmenien
kokemuksella ja ammattitaidolla.

 Suoritamme
- rakennussuunnittelua
- uudisrakentamista
- rakennussaneerausta

puh.  0400-729681, 0405875157  
e-mail: jouko@rplahtinen.fi, kimmo@rplahtinen.fi

Kahvitarjoiluja grilli kuumanakoko päivän!

 

 

     

    

 

saunat.netTeuvan Mökki- ja Sorvituote Oy
Mäki-Mikkiläntie 6, FI-64700 TEUVA 
Avoinna: ma-pe 8.00-16.00 • Tehdas, puh. 06-267 2661 • Myynti, puh. 045-895 5232
Arto Ranta, puh. 0400-366 205 / Palvelu myös ruotsiksi! Vi betjänar även på svenska!

 

    

    

saunat.net

Teuvan Mökki- ja Sorvituote Oy
Mäki-Mikkiläntie 6, FI-64700 TEUVA
Avoinna: ma–pe 8.00–16.00
Tehdas, puh. 06-267 2661 • Myynti, puh. 045-895 5232

Valmistamme mökit asiakkaan toiveiden  
mukaan, jo 32 vuoden kokemuksella.

Katso lähin edustaja: saunat.net

Teuva-Sauna 32

Teuva-Sauna 20 B

Metsola 23

Metsola 40
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Asianajotoimisto
ROMO & ILONEN

HÄMEENLINNA - LAHTI

Puh. 075 754 0500
www.asianajopalvelut.com

Kun tarvitset kesämökkiä tai piharakennusta 
Saimaan, Suonteen tai Puulan seutuville 
Soittele meille tai katsele SAUNAT.NET

SIUNATTUA JOULUA!
  

VELKUNTALOHUOLTO/ Veli-Matti Raittinen
velkuntalohuolto@gmail.com

0400 641 921

050 590 8221 | kotilehto.net

26



Myymälä • Pesu • Huolto • Polttoaineet

Teboil Helsinki, Malmi
   

   Laulurastaantie 2
   00780 Helsinki
   Puh. 09-385 5297

 

ILMAN VÄLIKÄSIÄ!
- Tilaa työvaatteesi suoraan Wexman Workwear:ltä

WEXMAN AB
tilAuksEt puh 0400 90 35 15  |   tilaukset@wexman.fi  |   www.wexman.fi

 Yksinkertaisesti parempi kauppa!

PIKKUPUOTI TOIVOTTAA HYVÄÄ JOULUA!PIKKUPUOTI TOIVOTTAA HYVÄÄ JOULUA!

auranmaanpuhallusvilla.fi

ismo.puhallusvilla@gmail.com
Ismo Rantala 

Puh. 0400 531 010 

Lämpimät eristykset 

puhallusvillalla

27



PALVELUOSOITTEET
AUTOPALVELUT

HEINOLAN
YRITYSSUUNNITTELU Oy
Täyden palvelun tilitoimisto

Elina Nieminen 
puh. 0400-267 029 

info@yrityssuunnittelu.fi
ilm. sivu 22

TANFOR OY

KLAUKKALA
www.tanfor.fi

Launeenkatu 82
15610 Lahti

Puh. 0400-220 033

HALLINTOPALVELUT

KAUPPA JA PALVELU

MASKUN 
KALUSTETALO

IDEAPARK
www.masku.fi

Ilm.	takasivu

Eureka-Import Oy

LAHTI
www.eureka-import.fi

Kyrön Siivous Oy

Armi Hartikka, Kyrö
puh. 040-516 3451 

T:mi Aki työ

puh. 040-501 4752
anneli.kraemer@gmail.com

SIIVOUSTYÖT

  Tukkuliike
  KOKKONEN
Puh. 09-345 5021

www.tukkukokkonen.fi
ilm. sivu 24

Boatex Oy

LAPPEENRANTA

Puh. 050 464 0060
ilm. sivu 23

Antiikkitukku.fi 

AUTOPELTIMESTARIT Oy
Kari Heinonen

puh. 0400-853 288
www.autopeltimestarit.fi

KAUPPA JA PALVELU KAUPPA JA PALVELU

Saaninkoski-Kiinteistöt Oy/

SK-Isännöintipalvelu LKV
ilm. sivu 23

ASIANAJOTOIMISTO

ROMO	&	ILONEN	OY	

ilm. sivu 26

Keiteleen 
Ak-palvelut Ky

KEITELE

SIUNATTUA 

JOULUNAIKAA!

Raija ja Aarno Konttinen
Puh. 0400-732 864

aarno.konttinen@pp.inet.fi

 Verkkokauppa 
www.italiankaakeli.fi

Kempiiri Oy
SIUNATTUA JOULUA!

Peke 0400-538 900 ja 
Tepa 040-775 2957

www.kukinnonkammari.fi

Velkuntalohuolto
Veli-Matti Raittinen

velkuntalohuolto@gmail.com
0400 641 921
ilm. sivu 26

HALLINTOPALVELUT

Huoltoasema Niilo Kärki

Laulurastaantie 2, Malmi
Puh. 09-385 5297

ilm. sivu 27

A & A Consulting Oy

LAHTI
www.aaconsulting.fi

ilm. sivu 20

Länsirannikon 
Yrityspalvelut Oy

Puh. 0400-966 750

Palvelukeskus 
Vaahtera Ky

Puh. 050 461 9467
www.palvelukeskusvaahtera.com

ilm. sivu 23

I&J Yhtiöt Oy

puh. 050 512 2938
ilkka@ilkkaviljanen.fi

ilm. sivu 24

Verhoomo Sorsa Oy

puh. 020 755 88 10
www.verhoomosorsa.fi

Ilm.	sivu	20
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Hyvää joulua ja 
Siunattua vuotta 

2021! 
Tämä on maksettu 

ilmoitus.

T:mi Esko Eklund 
MYRSKYLÄ

MAANSIIRTO- JA
KAIVUUTYÖT

Gsm 041-452 3565
esko.eklund@pp.inet.fi

Motivatec Oy

Varastoaatelit Oy 

Lasse Lehtimäki
Gsm 040-529 1520

varastoaatelit@kolumbus.fi

HT-Konevuokraamo

Terveystie 14, 15860 Hollola

Puh. (03) 780 0350

Isover-puhallusvillatuotteet

Auranmaan Puhallusvilla
Ismo	Rantala
0400-531010

ilm. sivu 27

Pirkanmaan
Laatutoimitus Oy

LEMPÄÄLÄ
Gsm 0400-622 712
www.laatutoimitus.fi

a r k k i t e h t u u r i  o y

l e h t i n e n  m i e t t u n e n

w w w . a r k k i t e h t u u r i o y . c o m

A R K K I T E H T I T O I M I S T O

Terveitä taloja 
vuodesta 1969

pekka.rytila@structura.fi
puh 040 50 38 136

Kuljetusliike Laurell Oy
LAMMI

Laurell Sauli 
0400-210 614

Kuljetusliike 
Vesa Kauranne Oy

HELSINKI
Kauranne Vesa
0400-790 570

KULJETUS- JA LOGISTIIKKA

Jonin Rakennus-
palvelu Oy

ÄYSTÖ
joni.leppala@joninrakennus.fi

ilm. sivu 26

Steija Ay / Wexman

puh. 0400-903 515
www.wexman.fi

ilm. sivu 27

LAURELL OY

www.laurell.fi

ilm. sivu 25

CAFÉ ASTA 

Puh. 02-473 2602
www.cafeasta.fi

ilm. siv 24

KAUPPA JA PALVELU

Idomus Finland Oy
VITSIÄLÄ

puh. 050 300 3373
www.idomusfinland.fi

ilm. sivu 22

Kuljetus 
J. Heinonen Oy

HERRALA
puh. 040 748 8829

kuljetus.jheinonen@gmail.com
ilm. sivu 21

KAHVILA- ja 
LEIPOMOPALVELUT

KULJETUS- JA LOGISTIIKKA

RAKENNUSPALVELUT

Metsäpaja 
Hämäläinen Oy

Sokkalanmäentie 63 
Vitsiälä

Erkki 040-7263775
Ville 0400-939187

Scanding Oy

Teuvarakenne Oy
TEUVA

Jaakko Sukari
www.kotilehto.net

ilm. sivu 26

Pikkupuoti Oy
JOUTSA

puh. 0400 386 720
www.pikkupuoti.fi

ilm. sivu 27

JAPEDA Oy

Puh. 0400 - 710 500
jarno@lammilog.com

ilm. siv 21

RAKENNUSPALVELUT

 Rappaustekniikka 
 Laurell Oy

www.rappaustekniikka.com

KERA GROUP OY

www.keragroup.fi

ilm. sivu 19
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 Rakennuspalvelu
 Lahtinen Oy 

Puh. 0400-729681, 040-5875157
jouko@rplahtinen.fi
kimmo@rplahtinen.fi

ilm. sivu 25

J. Gustafsson Oy

S1-ryhmän urakoitsija 
 Käytön johtaja- ja  
konsulttipalvelut  

Riihitie 9, 04130 Sipoo 
Gsm: 040 5507733 
S-posti:	j.gustafsson@

kolumbus.fi	
www.juhagustafsson.fi

T:mi P.O.Salonen
TAMPERE

Gsm 0400-510 965
pekkasalonen@kolumbus.fi

Mediset 
Hoivarakentajat

HOLLOLA 
www.hoivarakentajat.fi

ilm. etusivu

LVI-MASAFIX

Matti Salmensuu, Lahti
040-411 4786

matti.salmensuu@gmail.com

  TAMSIN
  Sähköpalvelu Oy 
Puh. 050-372 8814

ltamsi@nic.fi
www.tamsinsahkopalvelu.com

ilm.sivu 24

Siltala-palvelut ky

Siperianlehtikuusi 
terassi-ja laiturilaudat 
Koivu-ja filmivanerit 

edullisesti,  sahauspalvelu

Siltala-palvelut ky
varasto, Alikulmantie 

335 Tarvasjoki
www.siltalapalvelut.fi

050-5293960

KST Yhtiö/
ST Rakennus-Pelti

puh. 0500-699 134 
www.kstpelti.fi

ilm. sivu 25

TEOLLISUUSPALVELUT

T:mi Antti 
Vainioranta

antti.vainioranta@
gmail.com

Gsm 0400 791 872

Loiran Asennuspalvelu Ky 
ENO

Puh. 050-585 9130
www.loiranasennuspalvelu.fi

Talo- ja Maanrakennus 
Ilkka Rantala 

KYRÖ
ilkkarantala@gmail.com

0400 530 898

Rakennusurakointi
T. LAURELL

Pirttiläntie 1, 17200 Vääksy
GSM 0400 714 900
tero.laurell@phnet.fi

www.hl-elec.fi

Haavistontie 6, 33960 PIRKKALA
gsm 0400 637 443

www.pks-saneeraus.fi
Muuttovalmiit Omakotitalot 30v. kokemuksella

pentti.salonen@pks-saneeraus.fi

Better HomeBetter Home

Näyttävää sisustusta
www.betterhome.com

Matti Salonen
010 505 2020

Wanajan Woima Oy

VALKEAKOSKI	

Jyrki Kuusisto 

Puh. 040 544 0621

jyrki.kuusisto@sahkokuusisto.fi

	www.sahkokuusisto.fi

www.wanajawoima.fi

KEPE OY
LAHTI

Tommi Kemppainen
Puh. 0400-520 243
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Akken Metalli Oy
KYRÖ

Puh. 0500 - 919 514
posti@akkenmetalli.fi

LiftTaso Oy
Keijo Forsström

LAHTI
keijo@lifttaso.fi	

Tuuloskyyti Oy/
Erkamet

Juho Papinkivi, Lammi
0400-432 681

erkamet@gmail.com
ilm. sivu 23

RAKENNUSPALVELUT RAKENNUSPALVELUT RAKENNUSPALVELUT RAKENNUSPALVELUT

HOLLOLA
www.skanveir.com
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TERVEYDENHOITO
PALVELUT

Hammaslääkäri
Anne Latvanne

Aleksis Kivenkatu 10 E
33210 Tampere

Puh. 010 406 3900
www.phla.fi

Kuntoutusasema
T:mi Timo Laine

LAHTI

Gsm 0400-497 076
www.kuntoutusasema.fi

Kalevalainen jäsenkorjaaja

Hannu Hirvensalo, puh. 

0500 - 328 564

Portaanperän 
mansikkatila

Tapani Nieminen, Nyystölä
puh. 040-757 9470

Teuvan Mökki- ja
Sorvituote  

Puh. 06-267 2661
www.saunat.net     

saunat@saunat.net
ilm. sivu 25

printed by lightpress
TULOSTUKSIA JA MUUTA GRAAFISTA & DIGITAALISTA PALVELUA

 AURINGON TARKKUUDELLA, VALON NOPEUDELLA.

www.lightpress.com

YRITYSPERHE-lehti
Ilmoitus  YRITYSPERHE-lehdessä.
Yritysperhe ry julkaisee jäsenlehteä, josta voi tilata ilmoitusti-
laa. Ilmoitusta varten tarvitaan seuraavat tiedot:
Yrityksen nimi tai logo, lyhyt informaatio yrityksen 
päätuotteesta tai -palvelusta puhelinnumero ja osoitetiedot 
sähköposti + www sivut
                                  4-värinen 
Etusivu  185 x 225 mm 650 EUR
Takasivu 185 x 260 mm  550 EUR
koko sivu A4 + 3  mm bleed 505 EUR
koko    " 185 x 257 mm 505 EUR
1/2      "  185 x 125 mm 280 EUR
1/3      "        185 x 80 mm 240 EUR
1/4      " 90 x 125 mm         180 EUR 
Palveluosoitesivut:
1 palsta 30 mm                          50 EUR         
1 palsta 60 mm                           85 EUR
2 palstaa 30 mm                      125 EUR
2 palstaa 60 mm                      140 EUR

jatkuva ilmoitus/sama aineisto  –20%

Jos haluat Yritysperhelehteen ilmoi tu k sen, ota yhteys  Pekka 
Kemppaiseen 0400 538 900.

Liity 

Yritysperheen 

jäseneksi!

Jäsenilmoitus 

sivulla 2

TUOTANTOTOIMINTA

Sinkkosen Marjatila

www.sinkkosenmarjatila.fi
Mansikkakahvio

8407463

Marjajalosteet verkkokaupastaMarjajalosteet verkkokaupasta

RAUHAISAA JOULUA 
JA SIUNATTUA UUTTA 

VUOTTA 2021!
Merja Vesamäki

TUOTANTOTOIMINTA

kuinka Radon-saneeRaus tehdään?

Kotisi radonpitoisuus selviää vain mittaamalla. Paras aika sen 
tekemiseen on talvella. Pikamittauksella tulos selviää jo muu-
tamassa päivässä. 

Radonsaneeraus on varsin yksinkertainen toteuttaa. Rakentei-
ta ei tarvitse remontissa rikkoa ja urakka on ohi muutamassa 
päivässä. 

Radonin poistojärjestelmä asennetaan useimmiten rakennuk-
sen ulkopuolelle. Radonpitoinen ilma johdetaan edelleen ra-
kennuksesta poispäin ulkoilmaan. Näkyviin saneerauksesta jää 
vain kansisto sekä tuuletuspaalu. 

Koko pihan mylläämistä ei tarvitse pelätä. Vanhoilta pihoilta 
saatetaan joutua siirtämään jonkin verran istutuksia. Jos pihal-
la kaivetaan esimerkiksi salaoja- tai sadevesiremontin vuoksi 
muutenkin, radonsaneeraus kannattaa tietysti tehdä samalla 
kertaa. 

koko hoMMa aMMattiLaisen takuutyönä

kepe oy on stuk säteilyturvakeskuksen kouluttama 
radonkorjausyritys, joka tekee vuosittain satoja radon-
mittauksia ja kymmeniä radonsaneerauksia. Olemme Päi-
jät-Hämeessä ja pääkaupunkiseudulla ainoa ammattilai-
nen, joka tekee radonsaneeraukset luotettavilla Uponor-
radonjärjestelmillä. Annamme radonsaneerauksen onnis-
tumiselle takuun ensimmäisenä Suomessa!

Kepe Oy, Lahti
myynti@kepe.fi

Tommi Kemppainen
0400 520 243

– ReMontoiJan paLVeLut

Kauttamme saat radon-
saneerauksen avaimet kä-
teen -palveluna sisältäen 
kaiken radonmittauksista 
ja saneerauksen suunnitte-
lusta toteutukseen ja jälki-
mittauksiin. Tutustu laajaan, 
Uponor Koti – remontoijan 
palvelusisältöön kotisivuil-
lamme.

RADONILLE
sano ei 

tommi.kemppainen@kepe.fi
www.kepe.fi

www.radonsaneerauslahti.fi

Vastuskatu 6
Lahti, Renkomäki 

La 28.2.2015
klo 10-14

SEURAAVA 
RADON-TYÖNÄYTÖS:

TERVETULOA!

Tommi Kemppainen  0400-520 243
www.kepe.fi    www.radonsaneerauslahti.fi

-remontoijan palvelut
Kauttamme saat radonsaneerauksen 
avaimet käteen -palveluna sisältäen 

kaiken radonmittauksista ja 
saneerauksen suunnittelusta 

toteutukseen ja jälkimittauksiin.

Mittauta talvella ja toteuta 
onnistunut radon-remontti!

Tutustu laajaan 
Uponor Koti – remontoijan 

palvelusisältöön kotisivuillamme.

RADON SANEERAUKSET TAKUUTYÖNÄ

KOTITALOUSVÄHENNYS!
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Ideaparkista 
arjen hankinnat 

turvallisesti!

Mm. seuraavat toimenpiteemme mahdollistavat 
turvallisen asioinnin Lempäälän Ideaparkissa:

• Vaikka turvavälit on helppo huomioida väljissä 
 tiloissamme, suosittelemme käyttämään maskia. 
• Käsidesiautomaatteja löytyy runsaasti jokaiselta 
 sisäänkäynniltä ja käytävien varrelta. 
• Ideaparkissa on toteutettu valokatalyysiin perustuva 
	 desinfiointipinnoitus,	joka	pitää	pinnan	vapaana	
 mikrobeista.
• Yleisistä tiloista on poistettu penkkejä viimeisimpien 
 suositusten mukaisesti. Loput on varattu seniorien 
 ja liikuntarajoitteisten lyhytkestoiseen levähdykseen. 
• Lasten karusellit on poistettu käytöstä.
• Saniteettitilojen kankaiset käsipyyherullat on 
 vaihdettu paperipyyhkeisiin ja tiloihin on asennettu 
 automaattiset saippua-annostelijat.
• Ideapark Sport on suljettu suositusten mukaisesti 
 30.11.–21.12.2020.

Meille on 
myönnetty 

Covid-19 Compliant 
-sertifikaatti!

Väljissä tiloissamme 
turvavälit on helppo 

säilyttää!

Yleisiin 
tiloihin on toteutettu 

valokatalyysiin 
perustuva 

desinfiointi-
pinnoitus!

• Kehotamme välttämään turhia kokoontumisia 
 käytävillä.
• Suosittelemme korttimaksua käteismaksun 
 sijaan. Henkilökuntaa suojataan visiirein.

Ethän tule sairaana ostoksille. Riskiryhmään 
kuuluvien toivomme noudattavan erityistä 
varovaisuutta. Suosittelemme Koronavilkun 
lataamista kännykkään.

Lue lisää turvatoimistamme www-sivuiltamme: 
lempaala.ideapark.fi/arjenhankinnatturvallisesti

Pidetään edelleen huolta toisistamme!


